
У К Р А Ї Н А
О Д Е С Ь К А   О Б Л А С Н А   Р А Д А 

П Р О Є К Т     Р І Ш Е Н Н Я

Про внесення змін у додаток рішення обласної ради 
від 24 грудня 2020 року № 48-VIII «Про наявність обставин непереборної 

сили та затвердження переліку суб’єктів господарювання, 
що постраждали внаслідок таких обставин»

Керуючись статтею 43 Закону України «Про місцеве самоврядування 
в Україні», підпунктом 298.8.4 пункту 298.8 статті 298 Податкового кодексу 
України,  розглянувши  подані  документи  суб’єктів  господарювання  на 
підтвердження обставин непереборної сили, обласна рада 

ВИРІШИЛА:

1.  Доповнити  перелік  суб’єктів  господарювання,  які  постраждали 
внаслідок обставин непереборної сили (посуха) у 2020 році,  затверджений 
рішенням обласної ради від 24 грудня 2020 року № 48 - VIII «Про наявність 
обставин  непереборної  сили  та  затвердження  переліку  суб’єктів 
господарювання,  що  постраждали  внаслідок  таких  обставин», суб’єктами 
господарювання згідно з додатком.

2.  Контроль  за  виконанням  рішення  покласти  на  постійні  комісії 
обласної  ради  з  питань  бюджету,  фінансово-економічної  політики  та 
банківської діяльності і з питань агропромислового комплексу.   

                                         Проект рішення обласної ради
                                                        підготовлено Департаментом аграрної                            
                                                       політики, продовольства  та земельних   

                                                         відносин Одеської облдержадміністрації
                                    та внесено головою обласної

                             державної адміністрації



                                                                                                                       Додаток
до рішення обласної ради

від ________.№ __________

Доповнення до переліку
суб’єктів господарювання, що постраждали внаслідок

обставин непереборної сили у 2020 році

№ Назва підприємства Юридична адреса Код 
ЄДРПОУ

1. Товариство з обмеженою 
відповідальністю «Глибоке»

68113, Татарбунарський 
район, с. Глибоке, 

вул. Центральна, 31

30278588

2. Сільськогосподарський 
виробничий кооператив 

«Борисівський»

68112, Татарбунарський 
район, с. Борисівка, 

вул. Вишнева, 78

32199812

3. Приватне підприємство 
«Валкомагро»

67741, Білгород-
Дністровський район, 

с. Підгірне, вул. Пушкіна, 
101

34611964

4. Приватне підприємство 
«Леонора»

67770, Білгород-
Дністровський район, 

с. Шабо, вул. Горького, 72в

30901041

5. Товариство з обмеженою 
відповідальністю «Зоря 1»

68511, Тарутинський район, 
с. Височанське, 

вул. Молодіжна, 25

40983361

6. Публічне акціонерне товариство 
«Зоря»

68511, Тарутинський район, 
с. Височанське, 

вул. Молодіжна, 25

05414717

7. Сільськогосподарський 
виробничий кооператив 

«Вікторія»

68321, Кілійський район, 
с. Фурманівка, 
вул. Кірова, 1

31693452

8. Приватне підприємство 
«Паліївське»

67621, Біляївський район, 
с. Паліївка, 

вул. Центральна, 85

37796450

9. Селянське (фермерське) 
господарство «Україна-2000» 

Поштаренко Ольги Вікторівна»

67412, Роздільнянський 
район, с. Широке

30817505



10. Товариство з обмеженою 
відповідальністю «Агро 

Південь-1»

67500, Лиманський район, 
смт. Доброслав, проспект 
40-річчя Визволення, 2-б, 

каб 25

37803813

11. Товариство з обмеженою 
відповідальністю «Лиман»

67452, Роздільнянський 
район, смт. Лиманське, 

вул. Лиманна, 195

32499954

12. Товариство з обмеженою 
відповідальністю «Агро 

Південь-2»

67511, Лиманський район, 
с. Новомиколаївка, 
Комплекс будівель і 

споруд, №3

38184219

13. Товариство з обмеженою 
відповідальністю 
«Хлібодарське»

67572, Лиманський район, 
с. Нова Дофінівка, 

вул. Центральна, 54-а

38368207

14. Приватне підприємство 
«АГРОЛІДЕР-Т7»

68100, Татарбунарський 
район, м. Татарбунари, 

вул. Стаханова, 11а

25028465

15. Товариство з обмеженою 
відповідальністю 

«Новодолинський»

67822, Овідіопольський 
район, с. Нова Долина, 

вул. Крупської, 8

32695403

16. Приватне сільськогосподарське 
підприємство «Секретарівське»

67611, Біляївський район, 
с. Секретарівка, 
вул. Зелена, 29

05528786

17. Селянське (фермерське) 
господарство «АГРО-СИНТЕЗ»

68100, Татарбунарський 
район, м. Татарбунари, 

вул. Котовського, 15

31873466

18. Товариство з обмеженою 
відповідальністю «Агрофірма 

Шабо»

67770, Білгород-
Дністровський район, 

с. Шабо, вул. Центральна, 
5а

26568643

19. Товариство з обмеженою 
відповідальністю 

«Сільськогосподарсько- 
виробниче підприємство 

«АГРОСТАР»

68120, Татарбунарський 
район, сільрада 

Струмківська, комплекс 
будівель і споруд, №1

37197825

20. Приватне сільськогосподарське 
підприємство «Виноградар»

67751, Білгород-
Дністровський район, 

с. Садове, вул. Радгоспна, 
23

37058139



21. Селянське (фермерське) 
господарство «Малий 

Ярославець 1»

68550, Тарутинський район, 
с. Малоярославець Перший, 

вул. Прикордонників, 3

22512580

22. Фермерське господарство 
«СЕРПНЕВЕ-Л»

68513, Тарутинський район, 
с. Петрівськ, вул. Гагаріна, 

40

39959388

23. Приватне акціонерне 
підприємство «ПЕТРОСТАЛЬ»

68513, Тарутинський район, 
с. Петрівськ, вул. Благоєва, 

38

05414769

24. Фермерське господарство 
«Агрофірма Бургуджі»

68452, Арцизький район, 
с. Виноградівка, 
пров. Базарний, 5

32009355

25. Приватне підприємство 
«Агрофірма Ташлик»

68452, Арцизький район, 
с. Виноградівка, 
пров. Базарний, 2

34922395

26. Товариство з обмеженою 
відповідальністю «Україна 20»

67733, Білгород-
Дністровський район, 

с. Козацьке, 
вул. Центральна, 45а

03768799

27. Товариство з додатковою 
відповідальністю «Алкалія»

67740, Білгород-
Дністровський район, 

с. Карналіївка, 
вул. Гастело, 15

32927356

28. Товариство з обмеженою 
відповідальністю «Агро фірма 

«Південна»

68100, Татарбунарський 
район, м. Татарбунари, 

вул. Степова, 8

35654037

29. Приватне підприємство 
агрофірма «Єдність»

67610, Біляївський район, 
с. Кам’янка, 

вул. Центральна, 67

05528823

30. Приватне сільськогосподарське 
підприємство «Ексім-Агро»

68241, Саратський район, 
с. Забари, вул. Шевченко, 

28

31892976

31. Сільськогосподарський 
виробничий кооператив 

«Дружба»

68340, Кілійський район, 
с. Мирне, вул. Дружби, 8

03769497

32. Товариство з обмеженою 
відповідальністю «Райлянка»

68240, Саратський район, 
с. Ройлянка, 

вул. Центральна, 92

03766062

33. Сільськогосподарське 67612, Біляївський район, 03768569



товариство з обмеженою 
відповідальністю «Червона 

Гірка»

с. Червона Гірка

34. Державне підприємство 
«Дослідне господарство 

«Покровське» Селекційно-
генетичного інституту – 
Національного центру 

насіннєзнавства та 
сортовивчення»

67631, Біляївський район, 
с. Маринівка, 

вул. Покровська, 1

21017051

35. Товариство з обмеженою 
відповідальністю 

«Агротехперспектива»

67442, Роздільнянський 
район, с. Поташенкове 

30817374

36. Приватне сільськогосподарське 
підприємство «Надія»

68251, Саратський район, 
с. Зоря, 

вул. Комсомольська, 91

30500983

37. Фермерське господарство 
«Фетіца»

68200, Саратський район, 
смт. Сарата, 

вул. Промзона, 6

37958492

38. Товариство з обмеженою 
відповідальністю «Лідер»

68200, Саратський район, 
с. Зоря, вул. Леніна, 159

32546574

39. Товариство з обмеженою 
відповідальністю «СПК Дружба»

68200, Саратський район, 
с. Зоря, вул. Леніна, 159

39232735

40. Товариство з обмеженою 
відповідальністю «Дружба СВК»

68200, Саратський район, 
с. Зоря,вул. Троїцька, 159

03766139

41. Державне підприємство 
«Дослідне господарство 
«Комунар» Селекційно-
генетичного інституту 
Національного центру 

насіннєзнавства та сортування»

68544, Тарутинський район, 
с. Весела Долина, 

вул. Світла, 49

00729528

42. Сільськогосподарський 
виробничий кооператив 

«Родина»

68232, Саратський район, 
с. Плахтіївка, 

вул. Сонячна, 126

03766116

43. Сільськогосподарський 
виробничий кооператив 

«Победа»

68250, Саратський район, 
с. Новоселівка, 

вул. Центральна, 67

03766122

44. Селянське (фермерське) 68301, Кілійський район, 22505999



господарство «Дунайська нива» м. Кілія, вул. Хотинська, 
61-А

45. Селянське (фермерське) 
господарство «Реброва Ф.Ф.»

68304, Кілійський район, 
м. Кілія, вул. Новоселів, 18

20937750

46. Товариство з обмеженою 
відповідальністю «Окнянський 

колос»

67912, Окнянський район, 
с. Гавиноси

40368756

47. Селянське (фермерське) 
господарство «Пине»

68212, Саратський район, 
с. Старосілля, вул. Чорнова, 

30

23992435

48. Приватне підприємство 
агрофірма «Промінь»

67600, Біляєвський район, 
м. Біляївка, вул. Зелена, 2

05539318

49. Селянське (фермерське) 
господарство «Дакія»

68312, Кілійський район, 
с. Приозерне, 

вул. Кілійська, 1 ж

25031728

50. Товариство з обмеженою 
відповідальністю «ЕКО-

відродження»

66842, Ширяївський район, 
с. Никомаврівка, 
вул. Садова, 20

39782333

51. Товариство з обмеженою 
відповідальністю «Світанок»

68660, Ізмаїльський район, 
с. Новоозерне, 
вул. Зелена, 8

24776320

52. Селянське (фермерське) 
господарство «Хаджидер»

67720, Білгород-
Дністровський район, 

с. Володимирівка, 
вул. Центральна, 1, офіс 5

23873630

53. Селянське (фермерське) 
господарство «Стимул»

68830, Ренійський район, 
с. Новосільське, 
вул. Чкалова, 4

30418779

54. Товариство з обмеженою 
відповідальністю «Компанія 

Агро Юг»

67720, Білгород-
Дністровський район, 

с. Володимирівка, 
вул. Центральна, 108 А

38425920

55. Аграрно-рибогосподарський 
кооператив «Придунайська 

Нива»

68655, Ізмаїльський район, 
с. Кислиця, вул. Шкільна, 

121 А

03889238

56. Сільськогосподарський 
виробничий кооператив 

68252, Саратський район, 
с. Михайливка, вул. Миру, 

94

03768150



«Рассвет»

57. Приватне підприємство 
«Ренійський аграрій»

68821, Ренійський район, 
с. Нагірне, 

вул. Новоселів, 19

39384570



Пояснювальна записка

до проекту рішення Одеської обласної ради «Про внесення змін у додаток 
рішення обласної ради від 24 грудня 2020 року № 48 - VIII «Про 
наявність обставин непереборної сили та затвердження переліку 

суб’єктів господарювання, що постраждали внаслідок таких обставин»
 

У 2020 році в області склалися вкрай несприятливі погодні умови для 
отримання  врожаю  сільськогосподарських  культур.  Через  довготривалу 
посуху та інтенсивні весняні заморозки до мінус 11º загинули посіви озимих 
та ярих зернових, технічних і кормових культур на площі майже 500 тис. га. 
Як  наслідок,  на  48%  проти  попереднього  періоду  знизився  валовий  збір 
зернових, на 35% соняшнику, на 50% ріпаку. Збитки від стихії склали 6,6 
млрд. грн.

Рішенням  Комісії  з  питань  техногенно-екологічної  безпеки  та 
надзвичайних  ситуацій  облдержадміністрації  визначено,  що  внаслідок 
посухи,  в  області  склалася  надзвичайна  ситуація  природного  характеру 
державного рівня.

Враховуючи  зазначене  та  з  метою  підтримки  агротоваровиробників, 
Одеською обласною радою прийнято рішення від 24.12.2020  № 48-VIII, яке 
визнало  наявність  обставин  непереборної  сили  (посуха).  Також  цим 
рішенням було затверджено Перелік суб’єктів господарювання,  які  у  2020 
році постраждали внаслідок таких обставин.

У  зв’язку  з  продовженням  надходжень  звернень  від  господарств 
пропонується  внести  зміни  до  зазначеного  рішення  обласної  ради, 
доповнивши Перелік суб’єктами господарювання, що постраждали внаслідок 
стихії (додається). 

Тимчасово виконуючий обов’язки 
директора Департаменту аграрної політики,
продовольства та земельних відносин
облдержадміністрації                                                           Віталій ВЛАСЕНКО


